定例監査及び行政監査結果に係る措置状況について

地方自治法第１９９条第１項及び第４項の規定に基づく定例監査の結果及び同条第２項

の規定に基づく行政監査の結果（令和５年６月２８日付け公表）に係る措置状況の通知が

別紙のとおりあったので、同条第１４項の規定により公表する。

  令和５年８月３日

                    山形市監査委員 玉 田 芳 和

                       同    村 山 秀 幸

                       同    浅 野 弥 史

（様式）

   ま 政 第１５１号

令和５年７月３１日

   山形市監査委員 様

                        山形市長 佐 藤 孝 弘

まちづくり政策部定例監査及び行政監査結果に係る措置状況（通知）

 令和５年６月２８日付けで通知のあった定例監査及び行政監査の結果について、

下記のとおり措置を講じたので通知します。

記

１ 定例監査

課 等 名 監 査 の 結 果               措 置 状 況

公園緑地課 指摘事項

次のとおり是正又は改善を要する

事項があったので、適切な措置を講

じられたい。

１ 業務委託契約事務において、次の

ようなものがあった。

⑴ 業務実施伺の決裁日より、予定価

格調書の決裁日が早いもの

・霞城公園（二ノ丸土塁）雑草刈払い

等業務

１

⑴ 予定価格調書の決定日は実施伺

の決裁日以降とするよう、今後は適

切な事務処理を行います。

⑵ 山形市物品及び業務委託指名競

争入札参加者審査委員会で認定さ

れた履行期間と、契約書の委託期間

が異なっているもの

・鈴川公園清掃管理等業務（長期継

続契約）

⑵ 契約書の委託期間が山形市物品

及び業務委託指名競争入札参加者

審査委員会で認定された履行期間

と異なることがないよう、今後は適

切に記載します。

（様式）

  道 維 第２４４号

 令和５年７月３１日

   山形市監査委員 様

                         山形市長 佐藤 孝弘   印

都市整備部定例監査及び行政監査結果に係る措置状況（通知）

 令和５年６月２８日付けで通知のあった定例監査及び行政監査の結果について、

下記のとおり措置を講じたので通知します。

記

１ 定例監査

課 等 名 監 査 の 結 果               措 置 状 況

道路維持課 指摘事項

次のとおり是正又は改善を要する

事項があったので、適切な措置を講じ

られたい。

１ 業務委託契約事務において、契約

締結後情報が市ホームページに公

表されていないものがあった。

 ・放置自転車対策業務（長期継続契

約）

 ・七日町周辺区域自転車整理及び指

導業務（長期継続契約）

１ 契約締結後状況の公表につきま

しては市ホームページに掲載いた

しました。

    今後は、今まで以上に再発防止

  に向け職員の意識向上を図り、複

 数の職員により、ホームページに

掲載されているかを確認してまい

ります。